UBND HUYỆN EA KAR

TRƯỜNG THCS

PHAN ĐÌNH PHÙNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                          Ea Ô, ngày 07 tháng 11 năm 2019

KẾ HOẠCH NHÀ TRƯỜNG THÁNG 11

(Năm học 2019 – 2020)

1. Tư tưởng chính trị

- Tuyên truyền kỷ niệm 37 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11;

- Tuyên truyền hưởng ứng ngày Pháp luật VN 9/11;

- Tuyên truyền chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu

toàn quốc lần thứ XIII của Đảng;

- Tiếp tục triển khai thực hiện tốt Chương trình số 05/CTr-PGDĐT, ngày

06/06/2013 của Phòng GD&ĐT huyện thực hiện Kế hoạch số 22/KH-HU, ngày

23/05/2013 của Huyện ủy Về Đổi mới căn bản, toàn diện Giáo dục và Đào tạo;

Nghị quyết TW 4 (Khóa XII) của Đảng và Chỉ thị số 05/CT-TW của Ban chấp

hành TW Đảng; Quyết định 534 của tỉnh ủy, Quyết định 29 của UBND tỉnh.

2. Chuyên môn

- Thực hiện nghiêm túc chương trình TKB;

- Hoàn thành thao giảng đợt 1 và thi GVG trường;

- Tiếp tục tổ chức các chuyên đề ở các tổ;

- Thực hiện kiểm tra nội bộ theo đúng kế hoạch;

- Cập nhật phần mềm phổ cập (đ/c Quý); Phần mềm thiên tai, …

- Hoàn thành hồ sơ đề nghị kiểm tra công nhận lại trường đạt chuẩn quốc gia.

- Đẩy mạnh chất lượng ôn học sinh giỏi (Kế hoạch 556 của Phòng GD&ĐT)

- Nâng cao chất lượng dạy thêm trong nhà trường.

3. Công tác GVCN

- Bám sát lớp hơn nữa, duy trì nề nếp học tập cũng như ý đạo đức của hs;

- Đổi mới sinh hoạt 15’ đầu giờ;

- Quan tâm đến học sinh thường xuyên cúp tiết chơi điện tử, quan tâm các

buổi học trái buổi, thường xuyên theo dõi sĩ số, nhắc nhở học sinh ý thức giữ gìn

bảo quản CSVC;

- Tuyên truyền hs tham gia Bảo hiểm y tế, BHTT (hạn cuối 10/11), nhắc HS

nộp hình làm thẻ HS;

- Sử dụng hiệu quả sổ liên lạc điện tử.

- Tuyên truyền học sinh tham gia các khoản đóng góp. (chú ý % Quỹ đội)

4. Công tác đoàn thể

a. Công đoàn

- Kết hợp với nhà trường tổ chức tốt kỷ niệm 37 năm ngày 20/11;

- Tuyên truyền ngày Pháp luật Việt Nam 9/11;

- Động viên GV thực hiện tốt đợt thi đua chào mừng ngày 20/11;

b. Đội _ Đoàn

- Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày NGVN 20/11;

- Duy trì tốt nề nếp hs;

- Tổng kết thi đua đợt 1 (tổng hợp giờ học tốt…);

- Tiếp tục xây dựng trường học an toàn về an ninh trật tự, phòng chống tai

nạn, đuối nước;

- Tuyên truyền học sinh thực hiện Luật GTĐB (chú ý phải đội mũ BH khi đi

xe đạp điện)

- Nhắc nhở xử lý học sinh vi phạm.

5. Công tác khác

- Chi trả tiền hỗ trợ kinh phí học tập các năm học theo kế hoạch đề ra.
   Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG

- PHT; (để thực hiện)

- TT; Các đoàn thể; (để thực hiện)

- Lưu VT.

Nguyễn Tiến Thương